
Contacto

Teléfono +34 914784773
Correo Electrónico ncontrapvallecas@madrid.es

Dirección Postal

Calle Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 114/2024/02596 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Puente de Vallecas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 24 E32 Instalación de Estores, Toldos, señalética y varios de la Junta Municipal de
Puente de Vallecas.

Licitación del Contrato Basado de Acuerdo Marco de Obras de Instalación de Estores, Toldos, señalética yDescripción 
varios de la Junta Municipal de Puente de Vallecas
Valor estimado del contrato 152.835,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.930,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.835,25 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución: C/ Sierra Salvada N.º 6, 28018 Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato basado nº 114/2024/02596, correspondiente a la ejecución de “Instalación de Estores, Toldos,
señalética y varios” de la Junta Municipal de Puente de Vallecas” en el E32- EDIFICIO DE LA JUNTA DE PUENTE DE
VALLECAS C/ Sierra Salvada N.º 6, 28018 Madrid. Proyecto E32- EDIFICIO DE LA JUNTA DE PUENTE DE VALLECAS,
a la empresa ACSA Obras e Infraestructuras SAU., con CIF.: A08112716 (adjudicataria única del LOTE 3: EDIFICIOS DE
USO ADMINISTRATIVO, del Acuerdo Marco 114/2019/04953 de las obras de reforma, reparación y conservación del

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

conjunto de edificios y espacios públicos del Distrito de Puente de Vallecas), por importe de 184.930,65 €, IVA incluido,
con la imputación de dicho gasto a la aplicación presupuestaria 2024/001/213/933.02/632.00 “EDIFICIOS DE USO
ADMINISTRATIVO” del Presupuesto de este Distrito aprobado para el año 2024, de conformidad con lo que establece el
artículo 221.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público. Las obras se ejecutarán con estricta
sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas del citado Acuerdo
Marco, en los términos establecidos en el documento propuesta suscrito por el responsable del contrato y por la entidad
adjudicataria, de acuerdo con el proyecto/presupuesto técnico aprobado que le sirve de base, y conforme a las
instrucciones que, en interpretación de éste, diera al contratista la dirección de las obras, que serán de obligado
cumplimiento para aquel, no pudiendo iniciarse éstas hasta la aprobación del Plan de Seguridad y Salud de dichas obras.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A08112716
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PIROTECNIA 10
(28052) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 934463850
Correo Electrónico iglesiasarmas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.835,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.930,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 114/2024/02596
Fecha de Formalización 04/09/2024

Motivación

Motivación En virtud del Decreto del Concejal del Distrito de Puente de Vallecas de fecha 4 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OibsEDw6uc741xuUeFBV1OoBCHaNL2VpEWhXdNTNJa20WVfKo%2BqeY1gzFfD%2Bvi%2BIXp%2B6E%2Bn6S/OmfMbyxLRSga0Qs/dUv6iYChX0RooStFW1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/ Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España

Dirección Postal

C/ Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España

No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

JMD PUENTE DE VALLECAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

JMD PUENTE DE VALLECAS

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 114/2019/04953
Objeto Acuerdo Marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al Distrito de Puente de Vallecas.
3
Lote/Descripción Lote 3 Edificios uso administrativo, cultural, servicios sociales.
Contrato Basado de Acuerdo Marco de Obras
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 11:00
Observaciones: Firmar electrónicamente la PROPUESTA DE CONTRATO BASADO Nº 114/2024/02596

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViZ7dkO%2FjihVYjgxA4nMUw%3D%3D


Lugar

JMD PUENTE DE VALLECAS

Dirección Postal

C/ Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 11:07 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViZ7dkO%2FjihVY jgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000014117463 |  2024-000950126 | Fri, 06 Sep 2024 14:12:10:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21182853166927992476446738056854383269 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViZ7dkO%2FjihVYjgxA4nMUw%3D%3D

